
 

Rua Sete de Setembro, 666 

Centro Histórico – Porto Alegre – RS 

Brasil – CEP 90010-190 

Telefone: (0xx51) 3210-2233 

 

EDITAL Nº 001/2018 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o II Concurso para ingresso no Quadro de Pessoal dos Serviços 

Auxiliares da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 

 

CONVOCAR os seguintes candidatos a comparecerem, no dia 23/01/18, nos 

horários abaixo indicados, na Sala de Reuniões do 4º andar, do Prédio Sede, 

localizado na Rua Sete de Setembro, n. 666, Centro Histórico, Porto Alegre, perante 

Comissão Especial de que trata o item 5.11 do Edital de Abertura do Concurso, 

conforme segue: 

 

Candidato Cargo 
Nº de 

Documento 
Horário 

SABRINA TONIAL BAU Analista – Área de Contabilidade 3074471362 9h 

DEBORA GURSKI Analista – Área de Administração 5082944942 9h 

VICTOR AUGUSTO RODRIGUES DO 

AMARAL 
Analista – Área de Administração 1059607927 9h 

DOUGLAS MICHAELSEN  DA SILVA 
Analista – Área TI – Desenvolvimento de 

Sistemas 
9085478346 9h 

MONICA DE OLIVEIRA GUIMARAES Técnico – Área Administrativa 8061208214 9h 

JEAN RODRIGUES Técnico – Área Administrativa 6103955305 9h 

INES CLARITA WELTER SCHMIDT Técnico – Área Administrativa 1092653888 10h 

ALEXANDRE BITTENCOURT WINK Técnico – Área Administrativa 1094246053 10h 

LUIS VITOR SILVA DO NASCIMENTO Técnico – Área Administrativa 1047641012 10h 

JOAO PEDRO BODANEZE REVA Técnico – Área de Informática 0128155163 10h 

JOAO PAULO DANTAS BASILIO Técnico – Área de Informática 00305806439 10h 

 

Porto Alegre, em 16/01/2018.  

CRISTIANO VIEIRA HEERDT 

Defensor Público-Geral do 

Estado 

 

Registre-se e publique-se. 

 

VIRO JOSÉ ZIMMERMANN 

Diretor-Geral 


